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پشت بام متری 10 میلیون و عذر خواهی از بهاره رهنما!
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پشت بام متری 10 میلیون تومان

ماجرای پشت بام فروشی در تهران سال هاست که 
مطرح شده است و این موضوع در برخی از مناطق تهران 
پررنگ تر است. هر چند مسئولان در دوره هــای قبل 
اعلام کردند با این موضوع برخورد می کنند اما همچنان 
مشکل به قوت خود باقی است. کاوه حاج علی اکبری 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در این باره به 
خبرنگار فارس گفته: »در برخی از محلات تهران که زمین 
کم است روش های جدیدی مثل پشت بام فروشی ایجاد 
شده است و این کار در گلابدره و شمیران نو بیشتر انجام 
می شود.« گفته شده در گران ترین منطقه تهران محله 
ای وجود دارد که پشت بام را متری ۱۰ میلیون تومان 
می فروشند تا یک واحد فرسوده طبقاتی ایجاد کنند. 
کاربری نوشت: »من موندم چرا کسی که حاضره رو پشت 
بوم زندگی کنه میره بالاشهر!« کاربری نوشت: »یه عده 

حاضرن زجر بکشن ولی بهشون بگن بالاشهر نشین!«
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عذرخواهی از بهاره رهنما!

ــرای ماست مالی کردن  ب بهاره رهنما  روز گذشته 
صحبت های توهین آمیز چند روز پیشش اعلام کرد که 
مخاطب حرف هایش خود او بوده با این حال کاربران به 
صحبت های او همچنان واکنش نشان می دهند. او چند 
روز پیش روی یک کشتی تفریحی در ترکیه گفته بود:»هر 
آدمی که بعد از ۳۰ سال کار کردن نتواند برای خود و 
خانواده اش آسایش و رفاه فراهم کند، آدم بی دست و 
پایی است.« کاربران با تیتر کنایه آمیز عذرخواهی از بهاره 
رهنما برای او نوشتند: »ما راننده تاکسی ها، ما معلم ها، ما 
پرستارها، ما خبرنگارها، ما کارگرهای معدن، ما پاکبان ها، 
ما خدماتی ها اصلا ما آدم های معمولی بابت بی دست و 
پایی مان از شما معذرت می خواهیم خانم بهاره رهنما! 
ببخشید که هر چه تلاش کردیم، نشد به آسایش و رفاه 
برسیم و موجبات خشم و ناراحتی شما را فراهم آوردیم!«

 

  2.4     M   views 

 آلوده ترین اختتامیه ممکن برای یک جشنواره!

تصاویری از مراسم سنتی پیروان آیین هندو در پایان 
جشنواره 5 روزه »دیوالی« که به عنوان آلــوده ترین 
اختتامیه می توان از آن یاد برد در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد. ده ها پیرو آیین هندو در روستای 
»گوماتاپورا« واقع در جنوب هند در پایان جشنواره مراسم 
سنتی پرتاب پِهِن و تاپاله گاوی را برگزار کردند. پیش از 
آغاز این مراسم، پِهِن و تاپاله لازم از خانه های گاوداران 
جمع آوری و با گاری به محوطه باز معبد هندوها در این 
روستا منتقل می شود. سپس مردان هندوی این روستا با 
ورود به محوطه پِهِن ها و تاپاله های تلنبار شده، به یکدیگر 
مشتی از مدفوع تازه گاو پرتاب می کنند. سالانه گروهی از 
گردشگران با هدف مشاهده این مراسم سنتی به روستای 
گوماتاپورا سفر می کنند. شبیه این مراسم در اسپانیا نیز با 
نام »لا توماتینا« برگزار می شود که در آن شرکت کنندگان 

به سمت یکدیگر گوجه فرنگی پرتاب می کنند.
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عکس جنجالی

احمدرضا عابدزاده دروازه بان و کاپیتان پیشین تیم  
ملی فوتبال ایران، روز گذشته در یکی از استوری 
هایش عکسی را منتشر کرد که بازتاب زیــادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. در این تصویر عابدزاده 
و یزدانی در کنار بیژن قاسم زاده، بازپرس پیشین 
دادســرای فرهنگ تهران که به اتهام فساد مالی و 
اداری به ۱۰ سال حبس محکوم شده دیده می شوند 
که باعث شد بسیاری از کاربران به آن واکنش نشان 
دهند. کاربری نوشت: »نمی دونم چرا باید عابدزاده 
و حسن یزدانی با قاضی که به حبس محکوم شده هم 
سفره بشن.« کاربر دیگری نوشت: »حسن آقا یزدانی 
تو به خاطر جایگاهی که توی قلب مردم داری باید 
مراقب افرادی که باهاشون رفت و آمد می کنی هم 
باشی.« کاربری هم نوشت: »چرا شلوغش می کنید ؟ 
ممکنه ایشان به طور اتفاقی آن جا قرار گرفته باشه. 
چون این قاضی بازداشت شده گویا با وثیقه آزاد شده 

بود و ممکنه هر جایی بره.«
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ویدئویی که مدرسه ساخت

یکی از ویدئوهایی که در چند روز اخیر در شبکه های 
اجتماعی در حال دست به دست شدن است مربوط به سال 
گذشته از یک کلاس درس در یکی از روستاهای خاش 
در سیستان و بلوچستان به نام »گواتامک« است. سال 
گذشته این ویدئو وضعیت سخت 79 دانش آموز یک 
روستا را که فقط یک کلاس درس آن هم کانکس ۱5 متری 
بود نشان می داد که همان موقع بازتاب زیادی داشت و 
باعث شد رئیس سازمان نوسازی مــدارس کشور دو 
کانکس دیگر هم برای آن ها ارسال کند اما خیران مدرسه 
ساز هم بعد از انتشار این ویدئو بیکار ننشستند و بعد از 
انتشار این فیلم برای این روستا یک مدرسه ۱4۰ متری 
با ۳ کلاس درس ساختند تا دانش آموزان در گرما و سرما 

مشکلی برای رفتن به مدرسه نداشته باشند.
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چمدان های پرتعداد تیم ملی در فرودگاه بیروت

روز گذشته تصویری از ملی پوشان تیم فوتبال 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که آن ها را با چندین 
چمدان در فرودگاه بیروت نشان می داد. این موضوع 
باعث واکنش کاربران شبکه های اجتماعی شد. کاربری 
نوشت: »هرچقدر فکر می کنم نمی تونم قبول کنم که 
بازیکن های تیم ملی 4 تا چمدون بزرگ برای چند روز 
حضور توی یک کشور وسیله داشته باشن.« کاربر 
دیگری نوشت: »امیدوارم حداقل یکی از اون چمدون 
ها رو با سوغاتی که برای اعضای خانواده می گیرن پر 
کنن.« کاربری هم نوشت: »کاش پول اضافه بار رو از 

خودشون بگیرن و از جیب فدراسیون ندن دیگه.«

آمارها چه می گویند؟	 
 هزینه هــای سالانه یک خانوار شهری به طــور کلی به دو دسته 
هزینه های خوراکی و دخانی و هزینه های غیر خوراکی تقسیم 
می شود که بیشترین سهم در این مصرف مربوط به هزینه های 
غیرخوراکی است که شامل مسکن، پوشاک و کفش، بهداشت 
و درمان، تفریحات و سرگرمی و... می شود. آمار سال های ۹۱ تا 
۹۹ نشان می دهد که در کل هزینه های یک خانوار شهری کمترین 
سهم مربوط به تفریح و سرگرمی است که هر سال نسبت به سال 
قبل کاهش پیدا می کند. مروری بر تغییرات هزینه خانوارها در چند 
سال اخیر در گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که هزینه تفریح، 
سرگرمی و خدمات فرهنگی  در کل  هزینه خانوارها کاهشی بوده 
است، این ریزش در فاصله سال های ۱۳۹۶ تا سال گذشته به ویژه 
بین خانوار شهری بسیار مشهود است. این در حالی است که در 
خانوارهای شهری در سال ۱۳۹۶،  سهم تفریح و سرگرمی از کل 
هزینه خالص خانوارها 2.8۹ درصد بوده که در ۱۳۹۷ به 2.85 ، 

۱۳۹8 به 2.4۳ و در ۱۳۹۹ به ۱.۹۱ درصد کاهش یافته است.

درباره خانوارهای روستایی اما تفریح و سرگرمی در سبد هزینه ها 
در این 4 سال فراز و نشیب داشته اما در مجموع در سال ۱۳۹۹ 
با یک افت چشم گیر همراه بوده است. به طوری که سهم هزینه 
تفریح و سرگرمی در سال ۱۳۹۶، ۱.85 درصد از کل هزینه 
های خانوار روستایی بوده و در سال بعد این رقم به ۱.۷۹ درصد 
کاهش پیدا می کند، اما در سال ۱۳۹8، هزینه تفریح و سرگرمی 
برای خانوارهای روستایی رشد خوبی داشته و به 2.85 درصد 
می رسد  ولی دوباره در سال گذشته یعنی سال ۱۳۹۹ به ۱.5۹ 

درصد از کل هزینه های خانوار کاهش پیدا می کند.

چرا مردم کمتر برای تفریح هزینه می کنند	 
هرچند کرونا و محدودیت هایی مثل بسته شدن رستوران ها، تئاترها، 
سینماها، کنسرت ها و ... در پایین آمدن هزینه تفریح و سرگرمی 
تاثیرگذار بوده اما نگاهی به آمار چند ساله دخل و خرج مردم نشان 

می دهد در ۱0 سال اخیر ایرانی ها هر سال نسبت به سال قبل پول 
کمتری برای تفریح شان خرج کرده اند. گرانی و تورم در سال های 
اخیر آن چنان با شتاب در حال تاخت و تاز است که بدون آمار هم 
می توان به این مهم پی برد که تفریح و سرگرمی جزو آخرین اولویت 
های خانوار ایرانی قرار گرفته است. با این حال در ادامه هزینه چند 
تفریح مثل رفتن به رستوران، سینما، کنسرت، شهربازی را برای 
یک خانواده 4 نفره محاسبه کرده ایم که به خوبی نشان می دهد 
چرا با حقوق کارمندی و کارگری نمی شود برای  این گونه تفریح و 
سرگرمی هزینه کرد.هر چند تفریحات کم هزینه مثل کوهنوردی و 
طبیعت گردی است که طبعا نیاز به زمان و گاه  تخصص هایی هم دارد.

کنسرت: خیلی لاکچری 

اصلا اجازه بدهید درباره تفریح رفتن به کنسرت چیزی ننویسیم چون 
قیمتش آن قدر بالاست که فقط عده خاصی توان رفتن به آن را دارند 
چون بلیت کنسرت ها از 200 هزار تومان به بالا ست. حالا اگر یک 
خانواده 4 نفره حداقل تصمیم بگیرند به کنسرت بروند حداقل باید 
یک میلیون تومان فقط برای بلیت هزینه کنند تازه آن 

هم در صندلی های آخر.

رستوران: ۳00 هزار تومان

احتمالا گاهی با اصرار بچه ها مواجه شده اید که از 
شما می خواهند یک وعده غذایی را بیرون از خانه 
میل کنید، اما بــرای همین وعــده غذایی شما باید 
برای یک خانواده 4 نفره حداقل حدود ۳00 هزار 
تومان هزینه کنید. اشتباه نکنید قرار نیست یک وعده 
غذای لاکچری بخورید این هزینه برای یک وعده معمولی غذای 
فست فودی مثل  پیتزاست که شما باید بپردازید. هر پیتزا به طور 
میانگین50 هزار تومان است که باید به آن هزینه نوشابه و یک سیب 

زمینی به علاوه یک قارچ سرخ شده را هم اضافه کرد.

شهربازی: 250 هزار تومان

شاید بگویید نه بهتر است بچه ها را به شهربازی ببریم و غذا را در خانه 
میل کنید اما برای همین شهربازی ساده هم حداقل باید 250 هزار 
تومان هزینه کنید تازه به شرطی که به حداقل ها راضی باشید و الا می 
تواند هزینه بالایی روی دست شما بگذارد. مثلا ورودی 
کارالند ۱0 هزار تومان است و حداقل باید ۱00 هزار 
تومان هم برای بازی پرداخت کنید. البته برای هلیوم 
پارک و شهر آجری به حداقل 50 هزار تومان شارژ اولیه 

به همراه ۱0 هزار تومان ورودی نیاز است.  

سینما: 200 هزار تومان

خب اصلا توی خانه هم می شود با بچه ها بازی کرد 
بهتر است سینما را امتحان کنید اما همین سینما رفتن 
هم 200 هزار تومان برای شما هزینه به همراه خواهد داشت. از آن 
جایی که بلیت سینما 25 هزار تومان است و اگر برای هر نفر یک پاپ 
کورن به علاوه یک بطری آب هم بگیرید باید به ازای هر نفر 20 هزار 

تومان پرداخت کنید در نتیجه حداقل 200 هزار تومان می شود.

 گزارش مرکز آمار  نشان از کاهش سهم  تفریح و سرگرمی در سبد هزینه خانوارها دارد

 تفریحات مختلف چقدر برای خانواده ها آب می خورد؟

آب رفتن تفریح در زندگی ها

ناصر رعیت نواز- این روزها مردم بعد از شنیدن صدای پیامک واریز حقوق سرگردان می شوند. وقتی شما هستید و مقدار معینی 
حقوق که باید تصمیم بگیرید در ۳0 روز آینده آن را برای خرج کردن اولویت بندی کنید. اگر مستاجر باشید برای این که مشکلی 
برای ادامه حضورتان در خانه ای که می نشینید به وجود نیاید اول به دنبال شماره کارت صاحبخانه می گردید تا اجاره خانه را 
پرداخت کنید. بعد از آن به سراغ قسط ها می روید که معمولا برخی از آن ها چند ماهی هم عقب افتاده اند. در ضمن باید بخشی 
را هم برای پرداخت قبوض کنار بگذارید تازه اگر خدای نکرده اعضای خانواده بیمار نشده باشند و الا باید بی خیال مابقی حقوق 
تان بشوید. احتمالا تا همین جای کار هم چیزی از حقوق تان باقی نمانده ولی بخشی را هم برای خرج های روزمره از کرایه تاکسی 
یا بنزین تا خرید های سوپرمارکتی کنار بگذارید. گاهی هم ممکن است در این میان به فکر سینما و تئاتر رفتن، شام خوردن بیرون 
از خانه، سفر رفتن، شهربازی رفتن، بیفتید اما هزینه های بالای زندگی و حقوق کم باعث شده آن ها را فراموش کنید و تفریح از 
زندگی شما حذف شده است. اتفاقی که گزارش مرکز آمار هم آن را تایید می کند. اگر چه این آمار ها مربوط به چند سال و حتی یک 
دهه است اما بایدحتما سهم کرونا و کاهش برخی تفریحات مردم در 2 سال گذشته  را به طور خاصی لحاظ کرد در این گزارش سعی 

کرده ایم در کنار آمار مرکز آمار از سهم تفریح در سبد خانوار از هزینه یک خانواده 4 نفره برای چند تفریح خیلی ساده بنویسیم.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

آزموده را 
آزمودن ...

سیاست تکراری اعلام روزانه قیمت ها چقدر 

بر کنترل قیمت تاثیر داشته است؟

قیمت کالاهای اساسی هم مثل قیمت دلار لحظه ای 
شده با این تفاوت که فقط  قیمت آن بالا می رود و 
هیچ وقت نزولی نمی شود. شاید به همین دلیل 
هم روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
تصمیم گرفته شد تا وزارت جهادکشاورزی ضمن 
نظارت بر کالاهای اساسی به صورت روزانه قیمت 
اقلام خوراکی را از طریق رسانه ها اعلام کند و مردم 
و مصرف کنندگان با خرید اقلام به قیمت اعلام 
شده راسا بر نرخ ها نظارت کنند و با هرگونه تخلف 
برخورد شود. البته در این جلسه بر لزوم هماهنگی 
بیشتر و تقسیم کار جدید بین دستگاه های مسئول 
تاکید و مقرر شد در امــر نظارت بر قیمت اقلام 
خوراکی در بازار از همه ظرفیت های درون دولت، 
سازمان تعزیرات حکومتی، اصناف و بسیج اصناف 
استفاده شود تا نظارت و کنترل قیمت ها به صورت 
عینی و عملی توسط وزارت جهاد کشاورزی تحقق 
یابد اما تصمیمی مشابه همین تصمیم در چند سال 

پیش گرفته شده بود.

سیاستی تکراری	 
همان طور که خواندید پیش از این هم در سال ۹8 
در دولت روحانی رئیس جمهور برای کنترل قیمت 
ها به وزارت صمت دستور داد تا با ارائه آنلاین قیمت 
100  قلم کالای اساسی پرمصرف در فاز اول حداقل، 
حداکثر و عرف قیمت شش گروه کالایی را مشخص 
کند تا مردم با آگاهی و شفافیت بیشتری به عنوان 
متقاضی پا در بازار بگذارند. برای این موضوع هم 
اپلیکیشن 124 راه انــدازی شد تا مردم قیمت ها 
را به صورت لحظه ای ببینند و بتوانند در صورت 
نارضایتی از گران فروشی فروشگاهی آنلاین شکایت 
خود را ثبت کنند، اما نتیجه آن ادامه روند گرانی ها 

بود که هنوز هم شاهد آن هستیم.

راهکار چیست	 
ــلام قــیــمــت و  ــ ــه اع ــدازی ســامــان ــ ــر چــنــد راه انـ  ه
رسانه ای کردن قیمت کالاهای اساسی مفید است 
و می تواند جلوی چند نرخی عرضه شدن کالاها را 
بگیرد اما دولت به جای کنترل دستوری قیمت ها 
باید مشکلات اساسی اقتصاد مثل گرانی و کمبود 
نهاده های دامی و کشاورزی و مواد اولیه را برطرف 
کند و الا با توجه به آن چه پیش از این آزموده شده 
اعلام روزانه و حتی ساعتی قیمت ها هم نمی تواند 

به کنترل قیمت ها منجر شود.

نظر کاربران	 
کــاربــران شبکه هــای اجتماعی هم به مصوبه روز 
گذشته جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی واکنش 

نشان دادند که تعدادی از آن ها را مرور می کنیم.
* از فردا شاهد کانال های قیمت لحظه ای قند و 

شکر و برنج هم خواهیم بود.
* اگه قراره قیمت ها کنترل بشن لازم نیست روزانه 
اعــلام بشن یک بار اعــلام بشن و بعد تمرکز روی 

کنترل باشه.
* الان هم داره همین کار میشه مثلا مرغ رو براش 

قیمت تعیین می کنن بعد هیچ جا پیدا نمی شه!
* این کار هیچ مزیتی هم نداشته باشه همین که 
مــردم از قیمت روز کالاها باخبر میشن خودش 

مفیده.

سهم تفریح در سبد هزینه های خانوار شهری )تومان( 

1۳۹61۳۹71۳۹81۳۹۹سال

۳6.684.8004۳.4۹0.50054.100.70074.676.400متوسط درآمد کل

۳2.۹52.500۳۹.۳22.70047.4۳7.۹0062.1۳۹.200متوسط هزینه کل

متوسط هزینه 
تفریح و سرگرمی

۹52.۳271.120.6۹71.152.7411.186.85۹

سهم تفریح از کل 
هزینه ها

1.۹1 درصد2.4۳ درصد2.85 درصد2.8۹ درصد

سهم تفریح در سبد هزینه های خانوار روستایی )تومان( 

1۳۹61۳۹71۳۹81۳۹۹سال

20.184.2002۳.۳11.4002۹.702.20042.047.000متوسط درآمد کل

17.867.00021.447.20026.100.600۳4.067.۹00متوسط هزینه کل

متوسط هزینه 
تفریح و سرگرمی

516.۳56611.2456۳4.245650.6۹7

سهم تفریح از کل 
هزینه ها

1.5۹ درصد2.85درصد1.7۹ درصد1.85 درصد


